
1 

 

  
 
 
 
 
 
 

CENÍK SLUŽEB POSKYTOVANÝCH ZS-A 
PLATNÉ OD 1. 1. 2024 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



2 

 

 
1. VSTUPNÉ1 

 
 

Historické sály (západní a jižní křídlo, prohlídka nejvýznamnějších prostor) 

Dětská trasa  

Dospělí 180 Kč 
Senioři, děti od 3 let, studenti, ZTP 150 Kč 

Rodinné (2 dospělí + 2 - 3 děti) 550 Kč 
   

 
Historické salónky – severní křídlo, délka trasy 30 min. 

Dospělí 150 Kč 

Senioři, děti od 3 let, studenti, ZTP 120 Kč 

Rodinné (2 dospělí + 2 - 3 děti) 450 Kč 

 
 

Podzemí – expozice Právo útrpné, délka trasy 40 min 

Dospělí    180 Kč 

Senioři, děti od 3 let, studenti, ZTP    150 Kč 

Rodinné (2 dospělí + 2 – 3 děti)    550 Kč 

    

 

Výstavy 

Dospělí 100 Kč 

Senioři, děti od 3 let, studenti, ZTP  80 Kč 

Rodinné (2 dospělí + 2/3 děti) 300 Kč 

 
 

Kostýmované prohlídky 

Dospělí 290 Kč 

Senioři, děti od 3 let, studenti, ZTP 200 Kč 

Rodinné (2 dospělí + 2 - 3 děti) 850 Kč 
  

                                                           
1 Ceny vstupného jsou osvobozeny od DPH. (Organizace je plátce DPH, ale vstupné je osvobozeno dle 

§61 písm. e) a písm. f) zákona o DPH. 
 



3 

 

 

    

Nabídka pro školy (cena za 1 osobu) 

Historické sály/dětská trasa 100 Kč 

Historické salonky 70 Kč 

Podzemí 100 Kč 

Výstavy, přednášky 50 Kč 

Doprovod na 20 dětí 1 učitel zdarma 

Exkurze po bojišti 

 

Exkurze po bojišti (min. 30 osob a více) 100 Kč 

Exkurze po bojišti (méně než 30 osob) 3000 Kč (paušálně) 

 

Rezervace exkurze po bojišti = záloha ve výši 3000 Kč musí být uhrazena předem, v den 
exkurze doplatek do celkové částky. Storno podmínky:  7 dní před exkurzí vrácení 100 % 
zálohy, 2 dny před exkurzí 50 % zálohy, 24 hod. před exkurzí poplatek 100% uhrazené 
zálohy.  

 
 

Příplatky 

Cizojazyčný výklad (pouze pro skupiny po 

předchozí objednávce) + 100% ke stanovené částce 

Příplatek za prohlídku mimo otevírací dobu 

v sezóně (pouze pro skupiny) 

 + 100% ke stanovené částce 

Příplatek za prohlídku mimo měsíce 

s otevírací dobou (mimo sezónu; pouze pro 

skupiny) + 200% ke stanovené částce 

Výše ceny vstupného je možné na příkaz ředitelky ZS-A upravit pro aktuální prohlídkovou akci. 
Skupinou se rozumí 10 a více osob.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

2. CENÍK SVATEBNÍCH OBŘADŮ 

 
Ceny jsou uvedeny vč. DPH.  

Prostory Ve vypsané termíny Mimo vypsané termíny 

Divadelní sál 9 500 Kč 16 000 Kč 

Kaple 9 500 Kč 16 000 Kč 

Historický sál 19 000 Kč  

Vyčleněná část 

parku pro obřad 

(bez exkluzivity2), 

altán 15 000 Kč  

 Platbu obřadu je třeba provést převodem na účet do 2 měsíců od 

potvrzení objednávky, avšak nejpozději 3 týdny před termínem 

obřadu. Storno podmínky: méně než 30 dní před obřadem činí 

poplatek 60 % z částky pronájmu, méně než 14 dní před obřadem 80 

% z částky pronájmu a méně než 7 dní před obřadem je poplatek 100 

% z částky pronájmu.  

Hudba 

Poplatek za živou hudbu (zpěv a klavír) ve 
vypsané (i mimo vypsané) termíny 

1 800 Kč 

Fotografování 

Zpřístupnění prostor pro fotografování 

novomanželů v interiéru, pokud mají obřad 

na zámku Slavkov-Austerlitz 500 Kč 

Zpřístupnění prostor pro fotografování 

novomanželů v interiéru, pokud mají obřad 

mimo zámek Slavkov -Austerlitz 2 000 Kč 

 

Ostatní  

Poplatek za vjezd kočárů a koní  
 

605 Kč 

Povolení pro vjezd každého dalšího 
automobilu do zámeckého parku 

605 Kč 
 

Zámecké konírny pro svatební účely3 30 250 Kč 

 

                                                           
2 Prostor není vyhrazen pouze pro nájemce, počítejte s možným pohybem veřejnosti 
3 Pronájem pouze vnitřních prostor, za pronájem nádvoří se platí v případě, že na něm cokoliv instalujete 

(stoly, stolky, židle, stany atp.); pronájem na daný den max. do 24:00 hod. 



5 

 

3. CENÍK KOMERČNÍCH KRÁTKODOBÝCH PRONÁJMŮ 

 
 
Ceny jsou uvedeny bez DPH. 

 Historický sál Divadelní sál Rubensův sál 

1 hod. 16 000 Kč 14 000 Kč 6 400 Kč 

2 hod. 30 600 Kč 24 200 Kč 11 400 Kč 

3 hod. 44 500 Kč 34 400 Kč 19 100 Kč 

4 hod. 60 000 Kč 45 800 Kč 26 800 Kč 

5 hod. 73 800 Kč 57 400 Kč 35 600 Kč 

6 a více hod. 90 000 Kč 70 000 Kč 50 000 Kč 

 

 Zámecké konírny Sala terrena4   

1 hod. 7 700 Kč 12 700 Kč  

2 hod. 14 000 Kč 19 100 Kč  

3 hod. 23 300 Kč 28 000 Kč  

4 hod. 23 300 Kč 43 600 Kč  

5 hod. 26 700 Kč 45 800 Kč  

6 a více hod. 40 000 Kč 61 200 Kč  

 

 Nádvoří + portik5 

Nádvoří + portik 

+ sala terrena4  Kaple 

1 hod. 16 500 Kč 23 300 Kč 14 500 Kč 

2 hod. 24 200 Kč 28 100 Kč 22 900 Kč 

3 hod. 31 800 Kč 35 600 Kč 34 300 Kč 

4 hod. 37 000 Kč 40 800 Kč 45 800 Kč 

5 hod. 44 500 Kč 48 400 Kč 57 400 Kč 

6 a více hod. 61 200 Kč 64 800 Kč 63 600 Kč 

 

                               

                                                           
4 Prostory lze využít až po skončení otevírací doby zámku  
5 Součástí pronájmu nádvoří je i portik; portik nelze pronajmout samostatně 

 



6 

 

 

Exkluzivní pronájmy 

Ceny bez DPH 

 V sezóně mimo sezónu 

Park6 

(platí při celodenním pronájmu 

tj. do 06:00 hod následujícího 

dne i při pronájmu na dobu 

kratší) 

115 000 Kč 

 

115 000 Kč 

 
 

Kompletní exteriéry (Sala 

terrena, park, nádvoří)7 

350 000 Kč 350 000 Kč 

____________________ 
 
 
 
 

Ostatní  

Ceny bez DPH 

Podzemí, částečný pronájem 

zámeckého parku  

 

detailní kalkulace na přání dle požadavků 

objednatele 

Revitalizace travnatého povrchu parku 24 000 Kč 

Den pro přípravu akce  15 000 Kč 

 
Ke všem komerčním pronájmům je nutné připočítat technicko-organizační zabezpečení akce ze  
strany organizace Zámek Slavkov – Austerlitz, které bude naceněno individuálně dle charakteru 
každé akce. Nad 200 osob je nutný požární dozor (požární hlídka).  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                           
6 Pronájem parku se nevtahuje na prostor golfové akademie 

 
7 Pouze po skončení otevírací doby zámku 



7 

 

   
4. CENÍK PRONÁJMŮ NEKOMERČNÍHO CHARAKTERU 

 

Jedná se o pronájmy za účelem konání neziskových a nekomerčních kulturních, 
reprezentačních, společenských, prezentačních a vzdělávacích akcí určené pro organizace 
zřizované Městem Slavkov u Brna (ZŠ Tyršova, ZŠ Komenského, ZUŠ Fr. France, MŠ Zvídálek, 
DDM a TSMS), pro ostatní školy působící na území města Slavkov u Brna (ISŠ, ZŠ 
Malinovského, KMŠ Karolínka) a pro jiné neziskové organizace, sdružení, instituce. 
 
Ceny jsou uvedeny bez DPH. 

 

 

Rubensův sál, 
sala terrena8, 

částečný 
pronájem parku, 

částečný 
pronájem nádvoří 

bez portiku 

Divadelní sál, kaple Historický sál 

1 hod. 3 200 Kč 7 000 Kč 8 000 Kč 

2 hod. 5 800 Kč 12 000 Kč 15 400 Kč 

3 hod. 9 600 Kč 17 400 Kč 22 300 Kč 

4 hod. 13 400 Kč 22 800 Kč 30 000 Kč 

5 hod. 17 900 Kč 28 800 Kč 37 200 Kč 

6 a více hod. 22 800 Kč 32 400 Kč 44 400 Kč 

 

 Nádvoří + portik* 
Nádvoří + portik + 

sala terrena8 
Zámecké konírny 

1 hod. 8 250 Kč 11 500 Kč 3 900 Kč 

2 hod. 14 500 Kč 14 000 Kč 7 000 Kč 

3 hod. 15 900 Kč 17 800 Kč 11 700 Kč 

4 hod. 18 500 Kč 20 400 Kč 11 700 Kč 

5 hod. 22 250 Kč 24 200 Kč 13 400 Kč 

6 a více hod. 30 600 Kč 32 400 Kč 20 600 Kč 

 Portik lze pronajmout pouze v kombinaci s nádvořím 

 

Ke všem pronájmům je nutné připočítat technicko-organizační zabezpečení akce, které 
zohledňuje náklady ZS-A s akcí spojené a bude naceněno individuálně dle charakteru každé 
akce. 
 
 
 
 

 

                                                           
8 Prostory lze využít až po skončení otevírací doby zámku  

 



8 

 

 
5. DENNÍ PRONÁJEM / ZAPŮJČENÍ MOBILIÁŘE POUZE PRO AKCE KONANÉ 

 V PROSTORÁCH ZS-A 
 

Ceny jsou uvedeny bez DPH.  

 

zahradní topidlo na PB 350 Kč 

PB láhev 10 l 600 Kč  

pivní sety 150 Kč 

stůl z pivního setu 60 Kč 

lavice z pivního setu 40 Kč 

dataprojektor + plátno  700 Kč 

řečnický pult 530 Kč 

barový stůl  130 Kč 

ubrus na barový stůl 65 Kč 

prodejní stánek  500 Kč 

party stan nůžkový 6x4m 850 Kč 

party stan nůžkový 3x3m 500 Kč 

podium 2x1m tj. 2m2; (max. 8x6 m - bez sestavení) 400 Kč 

zastřešení pódia 9x7 m (bez sestavení) 15 000 Kč 

ubrus bílý 90 Kč 

židle venkovní /plastové skládací/ 20 Kč 

židle interiérová polstrovaná 30 Kč 

židle interiérová divadelní 25 Kč 

židle  interiérová polstrovaná – svatební zdobení 40 Kč 

Stůl lavicový 150x55 30 Kč 

zásobník na barelovou vodu 200 Kč 

mobilní oplocení 110x250cm 125 Kč 

zátěžový barel na vodu 600l 200 Kč 

Rozvaděč elektrický – vratná záloha 5 000 Kč  

 
 
 
 
 
    



9 

 

6. PRONÁJEM PLOCHY PRO PRODEJNÍ AKTIVITY V AREÁLU ZÁMKU VČ. PARKU A 
NÁDVOŘÍ PŘI AKCÍCH POŘÁDANÝCH ZS-A (MIMO PROSINCOVÝ JARMARK) 

 
Ceny jsou uvedeny bez DPH. 
 

 Zapůjčení stánku / den 500 Kč 

A) Ceny dle sortimentu 

květiny, rostliny, zahradní potřeby  100 Kč / bm  

sypané čaje, koření, sýry  150 Kč / bm  

dřevěné výrobky, dřevěné hračky, 

proutěné zboží, šité a vyšívané věci, 

háčkované výrobky aj. – vše vlastní výroba 

 150 Kč / bm  

magnetky, cínové figurky, decoupage 150 Kč / bm 

klobouky, textil, oblečení, bytové doplňky, 

peněženky, hračky (ne dřevěné), 

šperky/keramika/sklo – ne vlastní výroba 

250 Kč / bm 

balonky, cukrová vata, cukrovinky 250 Kč / bm 

malování na obličej, tetování, jízda na 

ponících 

500 Kč 

nafukovací atrakce, kolotoče 1000 Kč/atrakce 

Pro tento sortiment připojení na elektřinu + 160 Kč / stánek 

B) Ceny dle sortimentu 

Stánek pouze s pitím (alko, nealko) 350 Kč / bm 

Pro stánky s alko/nealko připojení na 

elektřinu 

+ 250 Kč / stánek 

C) Ceny dle sortimentu 

Stánek s občerstvením (tj. včetně jídla) 450 Kč / bm 

pro stánky s občerstvením připojení na 

elektřinu + 400 Kč / stánek 

 
 
V případě kombinace různých sortimentů v různých cenových úrovních platí pro celý stánek cena 
odpovídající sortimentu s vyšším nájemným. Storno podmínky: zrušení méně než 14 dní 50 % 
z částky pronájmu a méně než 3 dny před akcí je poplatek  100 %. 
 
Základní sazba a příplatek mohou být upraveny podle charakteru akce a konkrétního sortimentu 
a to jak dolů, tak nahoru. Rozhodnutí o výši pronájmu a příplatku za elektřinu je v kompetenci 
ředitelky organizace. 
 
 
 



10 

 

7. PRONÁJEM PLOCHY PRO PRODEJNÍ AKTIVITY V AREÁLU ZÁMKU VČ. PARKU A 
NÁDVOŘÍ PŘI AKCÍCH POŘÁDANÝCH ZS-A V DEN PROSINCOVÉHO JARMARKU 

 
Ceny jsou uvedeny bez DPH. 

 

Zapůjčení stánku / den 500 Kč 

Při více než 2 ks el. spotřebičů (mimo 

osvětlení) 

50 Kč / spotřebič 

A) Ceny dle sortimentu 

Řemeslní výrobci s předváděním řemesla 200 Kč / bm 

Řemesla pouze prodejci (pouze vlastní 

výroba, ne přeprodej zboží) 

250 Kč / bm 

Předměty dárkové, minerály, pochutiny 

(sýrové nitě, trdelníky, kremrole, uzeniny, 

sýry) bylinky 

400 Kč / bm 

Ovoce, zelenina 350 Kč / bm 

Ostatní: hračky a dětské, ponožky, textil, 

dekorační věci, hrnky, sklenice a talíře, 

kožené zboží apod. 

650 Kč / bm 

Pro tento sortiment připojení na elektřinu + 160 Kč / stánek 

B) Ceny dle sortimentu 

Teplé občerstvení, teplá medovina, punč, 

svařák apod. 

900 Kč / bm 

Pro stánky s teplým občerstvením, 

alko/nealko připojení na elektřinu 

+ 600 Kč / stánek 

 
 

Storno podmínky: zrušení méně než 14 dní 50 % z částky pronájmu a méně než 3 dny před akcí 
je poplatek  100 %. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11 

 

8. PRONÁJEM PLOCHY PRO PRODEJNÍ AKTIVITY V AREÁLU ZÁMKU VČ. PARKU A 
NÁDVOŘÍ PŘI AKCÍCH POŘÁDANÝCH ZS-A V DEN VETERANFESTU 

 
Ceny jsou uvedeny bez DPH. 

Ceny dle sortimentu 

Stánek pouze s pitím (alko, nealko)  900 Kč / bm 

Pro stánky s alko/nealko připojení na 

elektřinu 

+ 300 Kč / stánek 

Stánek s občerstvením (tj. včetně jídla) 1000 Kč / bm 

pro stánky s občerstvením připojení na 

elektřinu 

+ 400 Kč / stánek 

 

V případě kombinace různých sortimentů v různých cenových úrovních platí pro celý stánek cena 
odpovídající sortimentu s vyšším nájemným 
 
Základní sazba a příplatek mohou být upraveny podle charakteru akce a konkrétního sortimentu 
a to jak dolů, tak nahoru. Rozhodnutí o výši pronájmu a příplatku za elektřinu je v kompetenci 
ředitelky organizace. 

 

Storno podmínky: zrušení méně než 14 dní 50 % z částky pronájmu a méně než 3 dny před 
akcí je poplatek  100 %. 

 
 
 
 
 

9. CENÍK REPRODUKČNÍCH SLUŽEB PŘEDMĚTŮ ZE SBÍRKOVÉHO FONDU / ODBORNÉ 
KNIHOVNY 

 

 
Ceny jsou uvedeny vč. DPH. 

 

Černobílá kopie A4 10 Kč 

Černobílá kopie A3 20 Kč 

Skenování za stránku do formátu A3 (bez 

tisku) 
50 Kč 

Vypálení na CD nosič (včetně média) 40 Kč 

 
 
 
 
  
      
 

 



12 

 

SLUŽBY A POPLATKY V MĚSTSKÉ KNIHOVNĚ 

 
 
Ceny jsou osvobozeny od DPH. 
 

Zápisné 

Dospělí 170 Kč 

Děti, studenti, senioři 100 Kč 

 

Upomínky 

1. upomínka 35 Kč  

2. upomínka 45 Kč  

3. upomínka s návratkou 120 Kč  

Doporučený dopis (předsoudní upomínka) 120 Kč  

 
 
 

Ostatní poplatky 

Vystavení náhradního čtenářského průkazu 50 Kč 

Ztráta dokumentu (knihy, časopisu, příp. 

jiného materiálu) 

Vedle náhrady ve výši pořizovací hodnoty 

(+ až 50 % příplatek podle závažnosti 

ztráty) za ztracený, zničený či poškozený 

dokument se vybírá 50 Kč za manipulační 

úkony spojené s uvedením nového 

dokumentu do výpůjčního procesu. Pokud 

byly odeslány upomínky, je nutné zaplatit i 

tyto. 

 

Meziknihovní výpůjční služba 100 Kč 

poštovné a balné v rámci meziknihovní 

výpůjčky 
podle ceny dodavatele 

     
 
 
 
 
 
  



13 

 

11. POPLATKY V INFORMAČNÍM CENTRU 
 

Ceny jsou vč. DPH. 

Tisk 

1 strana A4 černobílého tisku  10 Kč  

1 strana A4 barevného tisku (text)  20 Kč  

1 strana A4 barevný obrázek (fotografie)  80 Kč  

 

Kopírování 

A4 10 Kč  

A4 oboustranně  20 Kč  

 

Scan 

1 strana A4    30 Kč  

        

Provize za prodej vstupenek  5 % z čisté tržby (po odečtení příslušné sazby 

DPH) 

                 
 

12. Zapůjčení sportovního vybavení 
Ceny jsou vč. DPH.  

Cena za zapůjčení jakéhokoli sportovního 

náčiní 

30 Kč / set / den 

 

 Výše vratné kauce 

Lukostřelba 1.000 Kč 

Badminton 200 Kč 

Slack line 800 Kč 

Frisbee 100 Kč 

Kuželky 700 Kč 

Petanque 200 Kč 

Kroket 300 Kč 

Diabolo 350 Kč 

Žonglovací míčky 85 Kč 

 
Pokud bude věc zničena/ztracena, bude účtována částka v uvedené výši.  
Pokud bude poničena, ale bude se dat dál používat, pak se účtuje částka poloviční.  
Pokud se zničí / ztratí jen součást setu, strhává se kauce pouze ve výši nákladu na pořízení 
chybějící součásti setu. 
Pokud se jedná pouze o běžné opotřebení správným užíváním, vrací se kauce celá. 



14 

 

13. OSTATNÍ 
 

Výlep plakátů  

Pro cizí subjekty (mimo zřizovatele a jím zřízených organizací) na výlepových plochách ZS-A: 

 
Ceny jsou uvedeny bez DPH. 

velikost plakátu cena za 1 ks a 1 plakátovací týden 

A3 50 Kč 

A2 100 Kč 

 

Pravidla pro výlep zaslány na vyžádání. 

Paušální poplatek za vyfocení, zpracování a zaslání fotografií vyvěšených plakátů  400 Kč/1 
akce. 

 

 

 
14. VSTUP ZDARMA a SLEVY 

 

Nárok na slevu vzniká po předložení průkazu před zakoupením vstupenky a bez vyzvání. Pro 
seniory je nárok na slevu podmíněn dosažením 65-ti let věku. 
 
O vstupech zdarma nebo dalších slevách se informujte na našich webových stránkách 
www.zamek-slavkov.cz nebo na pokladně v otevírací době zámku.  Vstupy zdarma a slevy se 
nevztahují na speciální prohlídky a na externí výstavy.  

 
Cena jednotlivých prohlídek, výstav, příležitostných prohlídek a příplatků může být upravena 
ředitelkou ZS-A dle konkrétního rozsahu a obsahové stránky. 
 
Tento ceník a pravidla služeb poskytovaných ZS-A a otevírací doba nabývají účinnosti dnem 
schválení RM a platí až do odvolání. 

 
 

Ve Slavkově u Brna dne 1. 1. 2024  
 
 
 
 
 
Mgr. Eva Kellner Fialová  
                     

                      ředitelka ZS-A 

http://www.zamek-slavkov.cz/

